
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 25                     Brasília-DF, 19 de junho de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPOA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA n.º 052, de 15/06/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 145, da Lei nº 8.112/90 e o que consta
do Ofício nº 358/PR-ANATEL, resolve:

I - Designar os servidores estáveis ILNÁ GURGEL ROSADO, Assistente Jurídico,
Categoria Especial, Matrícula SIAPE nº 0252378, SERGIO IRAPUAN VIDAL ARAÚJO,
Engenheiro, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 809400 e SILVANA DE ARAÚJO
ANDRANDE, Agente Administrativo, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 454978, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem, Comissão de Sindicância, destinada a apurar no prazo de 30
(trinta) dias as irregularidades apontadas no Relatório CRG-002/98 -Presidência/ANATEL.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 053, de 17/06/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, resolve:

I- Designar o servidor EDGAR BALBINO FLORES, Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, matrícula SIAPE Nº 0701843, para compor a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instituída pela Portaria nº 051 de 12.06.98, publicada no BS nº 24, de 12.06.98, em
substituição a servidora HERMÍNIA SALES DE QUEIROZ PINHEIRO.

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 2

SÉRGIO RACHID SAAB. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, Substituto.

PORTARIA n.º 054, de 18/06/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, e tendo em vista no parágrafo único do artigo 145
da Lei nº 8.112, de 1990 e o que consta do processo nº 53000.002089/98, resolve:

I- Prorrogar, por igual período de 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 038, de 13 de maio 1998,
publicada no B.S. nº 20, de 15 de maio de 1998.

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
SÉRGIO RACHID SAAB. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, Substituto.

PORTARIA   nº 171, de 17/06/98 - A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria n.º 07 de 03 de janeiro de 1997, publicada no Diário Oficial de 14 de janeiro de 1997,
resolve:

I- Dispensar MARIA APARECIDA BORBA FAGUNDES matrícula  SIAPE n.º
445146, do encargo de substituta de RAUL ROSA DE SOUZA, ocupante de Função Gratificada,
código FG-02, da Delegacia deste Ministério, no Estado do Rio Grande do Sul.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA  nº 172, de 17/06/98 - A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE PLANJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃODO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria n.º 07 de 03 de janeiro de 1997, publicada no Diário Oficial de 14 de janeiro de 1997,
resolve:

I- Designar JOSÉ INÁCIO DE ANDRADE matrícula SIAPE n.º 0455193, para o
encargo de substituto de RAUL ROSA DE SOUZA, ocupante de  Função Gratificada, código FG-
02, da Delegacia deste Ministério no Estado  do Rio Grande do Sul, em seus afastamentos e
impedimentos legais .
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA n.º 001, de 16/06/98 – O Presidente da Comissão constituída pela Portaria SPA/MC
nº048 de 09.06.98, publicada no B. S. nº 24/98, do 12.06.98, no uso de suas atribuições e consoante
os termos do parágrafo 1º do art. 149 da Lei nº 8.112/90, resolve:

I- Designar ELIETE ALVES CALDAS DE MELO, Agente Administrativo,
matrícula nº 6184660, para servir como Secretária da Comissão constituída pela Portaria acima
discriminada.
EZEQUIEL TEIXERA DA SILVA. Presidente.

RETIFICAÇÃO

I- Tornar sem efeito: a publicação da Portaria nº 022 de 10.03.98 do Boletim de Serviço nº 13 de
27.03.98, página 1, por ter sido publicada no B.S. nº 11 do dia 13.03.98.



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 3

II  - No Boletim de Serviço nº 13, de 26 de março de 1998, página 2, referente a: Portaria n.º  109

Onde se lê:

MÁRCIA APARECIDA BORBA FAGUNDES

Leia-se:

MARIA APARECIDA BORBA FAGUNDES

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO BAHIA
RETIFICAÇÃO

I- No Boletim de Serviço nº 13 de 27.03.98, página 2:
Onde se lê:

Portaria nº 111 de 27.03.98

Leia-se:
Portaria nº 032 de 26.03.98

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA   n.º 062, de 10/06/98 – O DELEGADO DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas,
resolve:

I- Designar os servidores PAULO SÉRGIO DE ABREU LOUREIRO, SIAPE nº
1070474, SÉRGIO AUGUSTO DA SILVA LIMA, SIAPE nº 0455102, e MARIA CRISTINA
FERREIRA DE VILHENA, SIAPE nº 0455060, para, sob a presidência do primeiro, e nos seus
impedimentos, sob a presidência do segundo, constituírem a Comissão de Licitação desta
Delegacia, durante o período de 15.06.98 a 15.06.99.

II- Designar os servidores RAIMUNDO PINTO MAGALHÃES JÚNIOR, SIAPE nº
0454991, e ELIZABETH DO PERPÉTUO SOCORRO SANTOS DA SILVA, SIAPE nº 0809659,
para substituírem qualquer um dos membros da Comissão em seus impedimentos eventuais.

III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
JOÃO ALBERTO REIS LUZ. Delegado.



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 4

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA   n.º 096, de 16/06/98 – O DELEGADO DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I- Designar MARINEZ MUNARINI WILKENS, SIAPE nº 0454888 como defensora
do servidor ALDIR MARINS DA SILVA, no Processo Administrativo Disciplinar nº
53790.000459/98, nos termos do parágrafo 2º do Art. 164 da Lei nº 8112/90.
JOÃO JACOB BETTONI. Delegado.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RONDÔNIA

PORTARIA   n.º 006, de 05/06/98 – A DELEGADA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
NO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições, resolve:

I- Constituir Comissão Especial de Alienação, para, nos termos da Lei nº 8.666/93 e
Decreto nº 99.658/90, proceder as avaliações, classificação e demais procedimentos necessários à
alienação do veículo Caravan, placa GF 0885, ano fab. mod. 1981, previsto no PAAV/96.

II- Designar, para integrarem a Comissão, os servidores: ELISANGELA
GONÇALVES DE SOUZA CHAGAS, Coordenadora, CARLOS AUGUSTO GONÇALVES
RIBEIRO, MARIA DE FÁTIMA BATISTA RIBEIRO e BERENICE DO CARMO LOPES.

III- Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias a partir da publicação desta Portaria no
Boletim de Serviço, para conclusão dos trabalhos.

IV- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
MADALENA PEREDO PADILHA PINHEIRO. Delegada.

6. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO SERGIPE

PORTARIA   n.º 015, de 18/06/98 – O DELEGADO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
NO ESTADO DO SERGIPE, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas, através da
Portaria nº 105 de 27.02.97, publicada no D.O.U. de 28.02.97, resolve:

I- Designar, ROSÂNGELA SILVA MARIANO, Advogada da AGU/SE, ROMEU
ALVES GONÇALVES, Administrador, MARIA DE GOIS SANTOS, Auxiliar Operacional de
Serviços diversos, para sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, com o fim de apurar no prazo de 30 (trinta) dias úteis, a
responsabilidade constante no MM. 171-GAB/DMC-SE, de 17.06.98.
ADERNOEL VIANA QUERINO. Delegado.



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 5

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO BELÉM 11 a 13/06/98
EDUARDO GUIMARÃES PEDREIRA PORTO ALEGRE 11 a 13/06/98
ELIETE ALVES CALDAS DE MELO VITÓRIA 17/06 a 01/07/98
EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA VITÓRIA 15 a 19/06/98
JOÃO ALBERTO PINCOVSCY BELÉM 16 a 19/06/98
JOÃO MOREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR SALVADOR E ARACAJU 14 a 19/06/98
KEIKO NAKAYOSHI FORTALEZA, NATAL,

ARACAJU E MACEIÓ
21/06/98 a
04/07/98

KLEBER QUINTÃO DE OLIVEIRA RIO DE JANEIRO 17 a 19/06/98
MARCO AURÉLIO DA SILVA VITÓRIA 15 a 19/06/98
MARTA SOLANGE DE MORAES FIDELIS FORTALEZA, NATAL,

ARACAJU E MACEIÓ
21/06 a 04/07/98

ROBERTO COELHO FLAUSINO PORTO VELHO, MANAUS,
BELÉM E MACAPÁ

14 a 27/06/98

ROSALINA RUFINA BRAGA RBEIRO GOIÂNIA, CAMPO
GRANDE, CUIABÁ E RIO
BRANCO

22/06/98 a
04/07/98

SANDRA YOKO SATO GOIÂNIA, CAMPO
GRANDE, CUIABÁ E RIO
BRANCO

22/06/98 a
04/07/98

TEREZA DE MACEDO MONDINO RIO DE JANEIRO 15 e 16/06/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 6

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAZONAS

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

EISENHOWER BRASIL E SILVA MANICORÉ/BORBA/A
M

19/05 A 23/05/98

EISENHOWER BRASIL E SILVA IRANDUBA/AM E
OUTROS

01/06 A 02/06/98

JOSE MARIA MOTA FERREIRA 01/06 A 06/06/98
MARIA ARLETE ALVES DE MATOS 01/06 A 06/06/98
MARIA DAS GRAÇAS DUTRA BORGHI BRASÍLIA/DF 03/06 A 05/05/98
MARIA DO PERPETUO SOCORRO BRA
CRUZ

BRASÍLIA/DF 19/05 A 06/06/98

ROBERVAL LOPES SEIXAS 01/06 A 06/06/98
SEBASTIÃO SIMPLICIO DE LIMA MANICORÉ/BORBA/A

M
19/05 A 23/05/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AGNALDO N. RIOS DE ARAUJO SALVADOR/BA 04/05 A 09/05/98
AGNALDO N. RIOS DE ARAUJO SALVADOR/BA 10/05 A 15/05/98
AGNALDO NASCIMENTO RIOS ARAUJO SALVADOR/BA 20/05 A 22/05/98
ALMIR SILVA BARREIRAS E OUTROS 04/05 A 15/05/98
ALMIR SILVA VITOR.CONQ./OUTROS 18/05 A 27/05/98
ANA RITA SANTANA DE SOUZA POÇOES E OUTROS 11/05 A 18/05/98
ANA RITA SANTANA DE SOUZA S.ANT.JESUS. /OUTROS 25/05 A 31/05/98
ARACI MARÇAL DE CARVALHO BRASÍLIA/DF 01/05 A 13/05/98
CARLOS FERNANDO M. SANTOS CANDEIAS E OUTROS 01/05 A 02/05/98
CARLOS FERNANDO M. SANTOS SEABRA E OUTROS 11/05 A 20/05/98
CARLOS FERNANDO M. SANTOS SEABRA E OUTROS 11/05 A 20/05/98
CASSIA CRISTINA S. DE FREITAS BARREIRAS E OUTROS 04/05 A 15/05/98
CASSIA CRISTINA S. DE FREITAS JACOBINA E OUTROS 18/05 A 23/05/98
CLAUDENICE DE º SANTIAGO CANDEIAS E OUTROS 01/05 A 02/05/98
CLAUDENICE DE OLIVEIRA SANTIAGO SEABRA E OUTROS 11/05 A 20/05/98
CLAUDENICE DE OLIVEIRA SANTIAGO S.ANT.JESUS. /OUTROS 25/05 A 31/05/98
DJALMA BARROS DE AS FEIRA DE SANTANA 13/05 A 15/05/98
DJALMA BARROS DE AS S.ANT.JESUS. /OUTROS 25/05 A 31/05/98
EDILON ESAU DOS REIS SALVADOR/BA 20/05 A 22/05/98
EDILON ESAÚ DOS REIS BARREIRAS E OUTROS 04/05 A 15/05/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 7

GERSON DOS SANTOS DIAS BARREIRAS E OUTROS 04/05 A 15/05/98
GERSON DOS SANTOS DIAS JACOBINA E OUTROS 18/05 A 27/05/98
ISABEL C. C. SOARES E SOUZA EUCLID. C. E OUTROS 04/05 A 09/04/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ISABEL CRISTINA CRUZ SOARES VITOR.CONQ./OUTROS 18/05 A 27/05/98
ISETE PARANHOS S. DE CARVALHO POÇOES E OUTROS 11/05 A 18/05/98
ISETE PARANHOS S. DE CARVALHO BARRA E OUTROS 25/05 A 31/05/98
JARBAS JOSE ALVES MENEZES VITOR.CONQ./OUTROS 18/05 A 27/05/98
JARBAS JOSÉ ALVES MENEZES ALAGOINHAS/OUTROS 11/05 A 15/05/98
JORGE LUIZ FARIAS PERGENTINO BRASÍLIA/DF 25/05 A 31/05/98
JOSE GILVAN SILVA ITAJUIPE E OUTROS 18/05 A 23/05/98
JOSE ROBERTO FONTES SALES COCOS E OUTROS 25/05 A 31/05/98
JOSÉ ROBERTO FONTES SALES ALAGOINHAS/OUTROS 11/05 A 15/05/98
LUIS FERNANDO C. DE QUEIROZ ALAGOINHAS/OUTROS 11/05 A 15/05/98
LUIS FERNANDO C. DE QUEIROZ BARRA E OUTROS 25/05 A 31/05/98
LUIZ ANTONIO RAMOS SANTANA BARREIRAS E OUTROS 04/05 A 15/05/98
LUIZ ANTONIO RAMOS SANTANA JACOBINA E OUTROS 18/05 A 23/05/98
LUIZ ANTONIO RAMOS SANTANA COCOS E OUTROS 25/05 A 31/05/98
MARIA JOSÉ R. S. SANTOS EUCLID. C. E OUTROS 04/05 A 09/05/98
MARIA JOSE ROCHA SANTANA SANTOS COCOS E OUTROS 25/05 A 31/05/98
MAURICIO PEREIRA ALVES JUAZEIRO/BA 04/05 A 09/05/98
NADIA MARIA SILVA DE SENA BRASÍLIA/DF 18/05 A 31/05/98
SONIA MARIA ALVES CONCEIÇÃO FEIRA DE SANTANA 12/05 A 15/05/98
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS CANDEIAS E OUTROS 01/05 A 02/05/98
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS MIMOSO DO OESTE 04/05 A 09/05/98
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS POÇOES E OUTROS 11/05 A 18/05/98
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS JACOBINA E OUTROS 18/05 A 23/05/98
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS S.ANT.JESUS. /OUTROS 25/05 A 31/05/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CLEUSA GARCIA DA ROCHA MAEDA CUIABÁ/MT 17/06 A 19/06/98
ERAY PROENÇA MUNIZ BRASÍLIA/DF 03/06 A 04/06/98
ERNESTO HIDEO OKANO PEDRO GOMES/MS 30/05/98
GERALDO SOARES DOS SANTOS PEDRO GOMES/MS 30/05/98
HERNESTO HIDEO OKANO BANDEIRANTE/MS 05/06/98
MARIZA OSHIRO BRASÍLIA/DF 29/05 A 06/06/98
MARIZA OSHIRO BRASÍLIA/DF 14/06 A 26/06/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 8

NELY MACIEL DOS SANTOS PEDRO GOMES/MS 30/05/98
NELY MACIEL DOS SANTOS BANDEIRANTE/MS 05/06/98
RAIMUNDO SANTANA LEAL BANDEIRANTE/MS 05/06/98
SILVIA APARECIDA PEREIRA CUIABÁ/MT 02/06 A 05/06/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

VERA LÚCIA B. M. SIEBURGER CUIABÁ/MT 02/06 A 05/06/98
VERA LÚCIA B. M. SIEBURGER CUIABÁ/MT 17/06 A 19/06/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AMIRALDO SALGADO DO AMARAL SOURE/PA 25/05 A 28/05/98
ANÍSIO OLIVEIRA XAVIER SOURE/PA 25/05 A 28/05/98
BELINE JESUS DA SILVA COSTA SANTARÉM/PA 07/05 A 12/05/98
BENEDITA NATALINA P. DE SOUZA SOURE/PA 25/05 A 28/05/98
CARNOT LUIZ BRAUN GUIMARÃES BRASÍLIA/DF 05/05 A 10/05/98
CARNOT LUIZ BRAUN GUIMARÃES BRASÍLIA/DF 11/05 A 13/05/98
CARNOT LUIZ BRAUN GUIMARÃES BRASÍLIA/DF 19/05 A 02/06/98
EBENEZER MELO DA SILVA SANTARÉM/PA 07/05 A 12/05/98
JOÃO ALBERTO REIS LUZ MACAPÁ/AP 07/05 A 08/05/98
JOÃO ALBERTO REIS LUZ MACAPÁ/AP 21/05 A 22/05/98
JOSÉ DA SILVA FREITAS SANTARÉM/PA 07/05 A 12/05/98
JOSÉ DA SILVA FREITAS SOURE/PA 25/05 A 28/05/98
JOSÉ MOACYR CHAGAS JUNIOR SANTARÉM/PA 07/05 A 12/05/98
RAIMUNDO PINTO M. JUNIOR MACAPÁ/AP 07/05 A 08/05/98
RAIMUNDO PINTO M. JUNIOR MACAPÁ/AP 13/05 A 15/05/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA PARAÍBA

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALEXANDRE CARVALHO DOS
ANJOS

JPA/BRASÍLIA/JPA 29/03 A 08/04/98

ALEXANDRE CARVALHO DOS
ANJOS

JPA/BRASÍLIA/JPA 09 A 12.04.98

ALEXANDRE CARVALHO DOS
ANJOS

JPA/BRASÍLIA/JPA 20/04 A 01/05/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 9

ALEXANDRE CARVALHO DOS
ANJOS

JPA/BRASÍLIA/JPA 11 A 23.05.98

ALEXANDRE CARVALHO DOS
ANJOS

JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 29 E 30.05.98

ANTONIO BERNARDO DE SENA JPA/P.ISABEL/JURU/TAVARES 27/04 A 01/05/98
ANTONIO BERNARDO DE SENA JPA/RECIFE/JPA 04 A 05.05.98
ANTONIO BERNARDO DE SENA JPA/AREIAL/MONTADAS... 06 A 08.05.98
ANTONIO BERNARDO DE SENA JPA/ESPERANÇA/REMIGIO... 11 A 15.05.98
ARIOSVALDO ANDRÉ COSTA JPA/CONCEIÇÃO/C.VELHO... 04 A 08.05.98
ARIOSVALDO ANDRÉ COSTA JPA/BRASÍLIA/JPA 11 A 23.05.98
CARLOS MAGNO DA SILVA JPA/P.ISABEL/JURU/TAVARES 27/04 A 01/05/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CHARLES DE AZEVEDO LIMA JPA/RECIFE/JPA 04 A 05.05.98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 07 E 08.04.98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/POMBAL/JPA 13 A 17.04.98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/COREMAS/MANAÍRA 27/04 A 01/05/98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 04 E 08.05.98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/ARARUNA/SOLEDADE... 11 A 15.05.98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/CACIMBAS/DESTERRO.. 18 A 22.05.98
EDMILSON VITORINO DOS SANTOS JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 29 E 30.05.98
EDVALDO SOARES BARBOSA JPA/ITAPORANGA/PIANCÓ

ETC
13 A 17.04.98

EDVALDO SOARES BARBOSA JPA/CONCEIÇÃO/C.VELHO... 04 A 08.05.98
EDVALDO SOARES BARBOSA JPA/COREMAS/V.SERRANA.. 18 A 22.0598
FLÁVIO ESTEVAM AZEVEDO JPA/ITAPORANGA/PIANCÓ

ETC
13 A 17.04.98

FLÁVIO ESTEVAM AZEVEDO JPA/CONCEIÇÃO/C.VELHO... 04 A 08.05.98
IVANILDO BEZERRA ALBUQUERQUE JPA/RECIFE/JPA 04 A 05.05.98
IVANILDO BEZERRA ALBUQUERQUE JPA/AREIAL/MONTADAS... 06 A 08.05.98
IVANILDO BEZERRA ALBUQUERQUE JPA/COREMAS/V.SERRANA.. 18 A 22.0598
JOÃO DE DEUS BARROS JPA/POMBAL/JPA 13 A 17.04.98
JOÃO DE DEUS BARROS JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 04 E 08.05.98
JOÃO DE DEUS BARROS JPA/ARARUNA/SOLEDADE... 11 A 15.05.98
JOÃO MIGUEL NETO JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 07 E 08.04.98
JOÃO MIGUEL NETO JPA/POMBAL/JPA 13 A 17.04.98
JOÃO MIGUEL NETO JPA/COREMAS/MANAÍRA 27/04 A 01/05/98
JOÃO MIGUEL NETO JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 04 E 08.05.98
JOÃO MIGUEL NETO JPA/ARARUNA/SOLEDADE... 11 A 15.05.98
JOÃO MIGUEL NETO JPA/CACIMBAS/DESTERRO.. 18 A 22.05.98
JOSÉ DEJOFILO CABRAL DE SOUSA JPA/ESPERANÇA/REMIGIO... 11 A 15.05.98
JOSÉ DEJÓFILO CABRAL DE SOUSA JPA/P.ISABEL/JURU/TAVARES 27/04 A 01/05/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 10

JOSÉ DEJÓFILO CABRAL DE SOUSA JPA/COREMAS/V.SERRANA.. 18 A 22.0598
JOSUÉ SANTOS SILVA JPA/POMBAL/JPA 13 A 17.04.98
JOSUÉ SANTOS SILVA JPA/COREMAS/MANAÍRA 27/04 A 01/05/98
JOSUÉ SANTOS SILVA JPA/AREIAL/MONTADAS... 06 A 08.05.98
JOSUÉ SANTOS SILVA JPA/ARARUNA/SOLEDADE... 11 A 15.05.98
JOSUÉ SANTOS SILVA JPA/BRASÍLIA/JPA 11 A 23.05.98
MÁRIO R. GOMES DE OLIVEIRA JPA/BRASÍLIA/JPA 27/03 A 05/04/98
MÁRIO R. GOMES DE OLIVEIRA JPA/BRASÍLIA/JPA 06 A 14.04.98
ROGÉRIO FERNANDO ª VANDERLEI JPA/ITAPORANGA/PIANCÓ

ETC
13 A 17.04.98

ROGÉRIO FERNANDO ª VANDERLEI JPA/CAMPINA GRANDE/JPA 04 E 08.05.98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ROGÉRIO FERNANDO A. VANDERLEI JPA/ESPERANÇA/REMIGIO... 11 A 15.05.98
ROGÉRIO FERNANDO A. VANDERLEI JPA/CACIMBAS/DESTERRO.. 18 A 22.05.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ADILSON MONTI REZENDE BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
ALAN SHIRA SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
18/05/98 A 22/05/98

ALAN SHIRA BAURU 25/05/98 A 30/05/98
ALCIDES DOS SANTOS OLIVEIRA SOROCABA 14/05/98
ALCIDES DOS SANTOS OLIVEIRA ARARAQUARA 25/05/98 A 29/05/98
ALEXANDRE JOSE GALVAO VALADARES SÃO PAULO 09/05/98 A 22/05/98
ANA PAULA FERRAZ CORREA BRASÍLIA 10/05/98 A 16/05/98
ANA PAULA FERRAZ CORREA BRASÍLIA 17/05/98 A 22/05/98
ANA PAULA FERRAZ CORREA BRASÍLIA 19/05/98 A 02/06/98
ANTONIO RONQUI SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
18/05/98 A 22/05/98

ANTONIO RONQUI BAURU 25/05/98 A 30/05/98
APARECIDO SEBASTIÃO DA SILVA SOROCABA 14/05/98
APARECIDO SEBASTIÃO DA SILVA SOROCABA 25/05/98 A 29/05/98
ARLINDO DOS SANTOS ATIBAIA 19/05/98
ARLINDO DOS SANTOS CAMPINAS 25/05/98 A 29/05/98
ARTHUR FERREIRA DA SILVA SÃO PAULO 11/05/98 A 22/05/98
CLAUDIO CUER CUBATÃO 05/05/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 11

CLAUDIO CUER SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

11/05/98 A 15/05/98

CLAUDIO DE ARAUJO DE LEITE JUNIOR BRASÍLIA 07/05/98 A 22/05/98
DIVALDO SILVA SOARES BRASILIA 07/05/98 A 22/05/98
EDSON DE OLIVEIRA SOUZA SÃO JOSÉ DOS

CAMPOS
06/05/98 A 07/05/98

EDSON DE OLIVEIRA SOUZA SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

07/05/98 A 08/05/98

EDSON DE OLIVEIRA SOUZA SÃO ROQUE 26/05/98
EMÍDIO BENEDITO FRANÇA FILHO ARARAQUARA 25/05/98 A 29/05/98
EVERALDO GOMES FERREIRA BRASÍLIA 10/05/98 A 13/05/98
FERNANDO ANTONIO MIRANDA DE
SOUZA

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

18/05/98 A 22/05/98

GILSON DE ANDRADE MORAIS SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

18/05/98 A 22/05/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

HILTON RUBENS DE PAULA CHAGAS SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

07/05/98 A 08/05/98

HILTON RUBENS DE PAULA CHAGAS PRESIDENTE
PRUDENTE

18/05/98 A 23/05/98

HILTON RUBENS DE PAULA CHAGAS SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

06/05/98 A 07/05/98

IRINEU TADAO GIOTOKU BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
JAIR RODRIGUES DA COSTA RIBEIRÃO PRETO 11/05/98 A 15/05/98
JOSÉ LUIS ALCKMIN DE BARROS CAMPINAS 25/05/98 A 29/05/98
JOSÉ VICENTE RIBEIRO CAMPINAS 25/05/98 A 29/05/98
LUCIANO LEDHUR PERSH BRASÍLIA 07/05/98 A 22/05/98
LUIS ANTONIO GOMES ATIBAIA 18/05/98
LUIS ANTONIO GOMES SÃO ROQUE 26/05/98
LUIS ANTONIO GOMES ATIBAIA 27/05/98
MARIA MADALENA MIASSI SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
04/05/98 A 08/05/98

MARÍLIA DUARTE ALMEIDA SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

16/05/98

MAURO BARBOSA DUARTE ATIBAIA 19/05/98
NELSON CANHADA  SOARES CAMPINAS 11/05/98
NELSON CANHADA SOARES SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
18/05/98 A 22/05/98

NELSON DE SOUZA BARBOSA PRESIDENTE
PRUDENTE

18/05/98 A 23/05/98

NELSON DE SOUZA BARBOSA ATIBAIA 27/05/98
NIVALMIR LIMA FRANÇA RIBEIRÃO PRETO 11/05/98 A 15/05/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 12

NIVALMIR LIMA FRANÇA BAURU 25/05/98 A 30/05/98
OSVALDO GOMES CUBATÃO 05/05/98
OSVALDO GOMES SÃO JOSÉ DOS

CAMPOS
11/05/98 A 15/05/98

PAULO CESAR AGUILLERA DA ROCHA
LEMOS

BRASILIA 07/05/98 A 22/05/98

PAULO ROBERTO ANTUNES SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

06/05/98 A 07/05/98

PAULO ROBERTO ANTUNES SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

07/05/98 A 08/05/98

PAULO ROBERTO ANTUNES SÃO ROQUE 26/05/98
PAULO ROGÉRIO HODEL BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
REGINALDO JOSÉ ROCHA LEMOS RIO DE JANEIRO 20/05/98 A 21/05/98
RICARDO LUIS OLIVEIRA RIBEIRO SÃO PAULO 11/05/98 A 22/05/98
ROBERTO FREITAS MORAES BAURU 25/05/98 A 30/05/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

RODRIGO FELIPPE GILIOLI SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

07/05/98 A 08/05/98

RODRIGO RELIPPE GILIOLI SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

06/05/98 A 07/05/98

RONALDO ALVES BANDEIRA CAMPINAS 25/05/98 A 29/05/98
ROSA MARIA ANTUNES LOPES BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
SANDRA REGINA DE MOURA BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
SONIA VALÉRIA MENEZES MONTEIRO DO
AMARAL

BRASÍLIA 20/05/98 A 03/06/98

SOSKE UMEZU BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
VANDERLEI FRANCISCO DE CARVALHO BRASÍLIA 25/05/98 A 05/06/98
WILSON FERREIRA DE LIMA ATIBAIA 18/05/98
WILSON FERREIRA DE LIMA SOROCABA 25/05/98 A 29/05/98
ZAMENHOF JOSE CAVALCANTI SITONIO BRASÍLIA 07/05/98 A 22/05/98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 13

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

PROCESSO: 53000.000886/98
SIAPE FUND. LEGAL SERVIDOR PARC. DATA DA

CONC.
EFEITO

FINANC.
455.292 Lei 8.911 de

11.07.94,
publicado no
DOU de 12 de
julho de 1994.

CONCEIÇÃO ALVES
BENVINDO DE PÁDUA

GRG  (CONCESSÃO)................
FG-3 (SUBST. PROGRESSIVA)

GRG  (CONCESSÃO)................
FG-3(SUBST. PROGRESSIVA)

GRG  (CONCESSÃO)................
FG-3 (SUBST. PROGRESSIVA)

OBS.: Alteração da concessão
anterior, devido a substituição
progressiva de 4/10 da função de
Auxiliar de Gabinete por 4/10 de
FG-3.

A servidora passa a incorporar
6/10 de GRG e 4/10 d FG-3.

A partir de 12.07.94: 5/5 de GRG
A partir de 07.08.95: 4/5 de GRG
e 1/5 de FG-3
A partir de 07.08.96: 7/10 de
GRG e 3/10 de FG-3
A partir de 07.08.97: 6/10 de
GRG e 4/10 de FG-3

1/5
1/5

1/5
1/10

1/5
1/10

01.10.81
07.08.95

01.10.82
07.08.96

01.10.83
07.08.97

12.07.94
07.08.95

12.07.94
07.08.96

12.07.94
07.08.97



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 14

CONCESSÃO DE AUXÍLIO FUNERAL

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

ABRAHAO NASSER 833905 05-mar-98 ADELINA MORAES
NASSER

01-abr-98

ADEMAR TREVISAN 837120 26-fev-98 OLGA VIRIATO
TREVISAN

16-abr-98

AFONSO LIGUORI BORGES DA
SILVA

833777 24-mar-98 SIMONE ABREU BORGES
DA SILVA

16-abr-98

ALAYDE REGO BARROS DE
MEDEIROS

829722 16-jan-98 YARA MARIA HENS 01-abr-98

ALCIDES GONÇALVES 832589 31-mar-98 MARIA DA CONCEIÇÃO
GONÇALVES

14-mai-98

ALDA PINTO RODRIGUES
MANHÃES

816245 08-nov-97 AMARO MANHÃES 16-fev-98

ALICE TENUTA PAES DE
BARROS

814426 21-abr-98 ARILCE MARIA PAES DE
B. MALPICA

02-jun-98

ALMIRA DE MORAES 819088 27-abr-98 ANGELA MARIA DE
MORAES URQUIZA

28-mai-98

ALMIRO DA COSTA DANTAS 828743 31-mar-98 SELENE DANTAS MUNIZ 07-mai-98
ÁLVARO DE OLIVEIRA 820832 03-mai-98 SÉRGIO OLIVEIRA DE

SOUZA
18-mai-98

ALZIRA DA COSTA PACÍFICO 817203 29-mar-98 ALZENIRA DA COSTA
PACÍFICO

22-abr-98

ANA MARIA DE OLIVEIRA 816726 21-fev-98 EDUARDO DE OLIVEIRA 01-abr-98
ANDRÉ JOAQUIM DO
NASCIMENTO

814300 05-mar-98 JOSÉ JACOB DO
NASCIMENTO

12-mai-98

ANESTALDO TAVARES DE
ALCÂNTARA

820426 23-dez-97 ILZA BARBOSA DE
ALCÂNTARA

26-fev-98

ANITA LUDMILA BRIZA DE
OLIVEIRA

823954 02-abr-98 NEYDE SCHNEIDER 30-abr-98

ANTENOR DE SÁ MORAIS 828782 16-fev-98 MARIA BARROS MORAIS 01-abr-98
ANTÔNIA CONCEIÇÃO NUNES
DE ALMEIDA

825441 15-mar-98 PEDRO LUIZ DE
ALMEIDA

07-mai-98

ANTÔNIA DALVA DE
MEDEIROS M.BENIGNO

817422 05-mar-98 MARGARIDA MARIA DE
MEDEIROS B.MOREIRA

19-mar-98

ANTÔNIO ALVES DE
FIGUEIREDO

836680 26-jan-98 EDITH SILVA DE
FIGUEIREDO

04-mar-98

ANTÔNIO ALVES DE
OLIVEIRA

837971 22-jan-98 MARIA DE FÁTIMA DE
OLIVEIRA NOBRE

20-mai-98

ANTÔNIO AUGUSTO CUNHA
CABRAL

829108 24-jan-98 RUTH CABRAL 11-mar-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 15

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

ANTÔNIO CARNEIRO DE
FARIAS

835557 16-jan-98 MILTON CARNEIRO DE
FARIAS

25-mar-98

ANTÔNIO FERREIRA DE
FREITAS MARTINS

817048 21-fev-98 ALUÍSIO PIRES DE MELO
FILHO

19-mar-98

ANTÔNIO GONÇALVES DA
SILVA

830483 25-mar-98 CELINA FRANCISCA DA
SILVA

07-mai-98

ANTÔNIO GONÇALVES DE
ALENCAR

838676 24-jan-98 FRANCISCA DE ARAUJO
ALENCAR

12-mai-98

ANTONIO GONÇALVES FILHO 822799 30-abr-98 JÚLIA RAMOS
GONÇALVES

28-mai-98

ANTÔNIO JOÃO DANTAS 1093943 29-nov-97 CREMILDES GOMES
PEDROSO DANTAS

26-fev-98

ANTONIO MARCELINO
RODRIGUES

807864 26-mar-98 VENILMA BENITTES
RODRIGUES

16-abr-98

ANTÔNIO PERUJO 814419 05-mar-98 MARIA ELVIRA SGOBBI
PERUJO

06-abr-98

ANTÔNIO RIBEIRO ALVES 810052 09-abr-98 CACILDA DA GLÓRIA
SOUZA ALVES

28-mai-98

ANTONIO VALENTE 815797 28-abr-96 PAULO CESAR VALENTE 25-mar-98
APOLONIA MARIA DE
ALMEIDA CRUZ

816010 27-jan-98 ANTÔNIA DAS GRAÇAS
CRUZ MELO

30-abr-98

ARGEMIRO LINS DAS NEVES 832151 04-mai-98 JANILDO PEREIRA DE
MELO

28-mai-98

ARLINDA LOUREIRO PIRAUÁ 835882 17-dez-97 HORTENCIA DE FARIAS
BRANDÃO

26-fev-98

ARLINDO FERREIRA DA SILVA 822576 28-jan-98 EDILMA NOGUEIRA DA
SILVA

26-fev-98

ARMANDO JOSÉ DE MATTOS 839458 23-fev-98 MARIA IVONE FERREIRA
DE MATOS

19-mar-98

ARTHUR ALMEIDA 825914 30-jan-98 ARTHUR DE ALMEIDA
FILHO

19-mar-98

ARTHUR DA SILVA 818361 24-jan-98 NAIR DA SILVA 27-mar-98
ARY PENEDO DA FONSECA 829600 26-fev-98 NELSA FESTA FONSECA 08-mai-98
AUDO ABBADIO PEREIRA 819997 19-fev-98 ZILAR SCHARDT

PEREIRA
27-mar-98

AUGUSTA CÂNDIDA DE
OLIVEIRA

816735 18-jan-98 JOSÉ GERALDO
FERREIRA

13-fev-98

AUREO BARROS REGO 835785 29-jan-98 AUREA DE BARROS
REGO

02-abr-98

BENEDITO CIRILO DE ABREU 830345 23-dez-97 MARIA ESTER DE ABREU 10-mar-98
BENEDITO JOSÉ DA COSTA 832337 10-set-97 EDINA COSTA MOREIRA 08-mai-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 16

BENEDITO MANCIO 1070328 19-abr-98 INES DA SILVA MANCIO 28-mai-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

BERNARDO ANTONIO DE
JESUS

208403 28-nov-97 CRISTIANO BERNARDO
DE JESUS

13-fev-98

CARMEN ZUNINO CAMPOS 837274 15-fev-98 AURINO CAMPOS 14-mai-98
CAROLINA ARAÚJO
GUIMARÃES CAIRES

1094079 19-dez-97 ARLETE BRITO
GUIMARÃES

12-mai-98

CAROLINA BASTOS DE SOUZA
MELLO

819091 17-fev-98 MARIA BASTOS PESSOA 11-mar-98

CAURECY JOSÉ DE LIMA 826682 07-mar-98 ALICE FÁTIMA DE LIMA 19-mar-98
CECÍLIO DA SILVA ROCHA 830386 09-mai-98 ILZA VITÓRIO ROCHA 28-mai-98
CELIA DA COSTA RIBEIRO 817972 09-abr-98 ELPÍDIO GOMES 07-mai-98
CELIO TORRES DA SILVA 831934 05-mar-98 MARIA LUCIA

RODRIGUES DE LIMA
22-abr-98

CLARINDO JOSÉ DE SOUZA 827312 04-jan-98 MARIA JOSÉ BRANDÃO
DE SOUZA

13-fev-98

CLEMENTE DE MAGALHAES
VIANA

828008 07-fev-98 MARIA DE MAGALHAES
VIANA

01-abr-98

CORDÉLIA CHRISTINA LOPES
DA CRUZ

818586 30-jan-98 VICTOR HUGO LOPES DA
CRUZ

04-mar-98

CORDÉLIA NASCIMENTO DE
WOLF

816449 27-jan-98 ELYANE DE WOLF
OLIVEIRA

30-abr-98

CYRO SIMÕES PIRES 1070330 02-fev-98 CLEONICE BOLOGNANI
DAL SECCO

04-mar-98

DAGMAR DE ALMEIDA
BARBOSA

819570 21-mar-98 CATHARINA LEANDRA
DE ALMEIDA BARBOSA

28-mai-98

DARCY MANFREDINI 829920 16-mar-98 ANNA MANFREDINI 06-abr-98
DEMOSTHENES AMAZONAS
M.DE STEPHANO

819411 06-jan-98 VANEIDE BURY
STEPHANO DE
MADDALENO

13-fev-98

DÉSCIO VELASCO 834100 03-fev-98 VÂNIA LÚCIA DA SILVA
GONÇALVES

26-fev-98

DOMINGOS CHAVES 812563 05-fev-98 NEWTON SANCHES
TOLEDO

19-mar-98

DOMINGOS DAIO DUTRA 830490 12-mai-98 LOURDES PALMIERI
DUTRA

28-mai-98

DURVALINA PAIVA AZEVEDO 812772 14-mar-98 MAURY DE MACEDO
BRINGEL

01-abr-98

EDIE GALESSO 814927 21-jan-98 LUIZ MARCELO GALESSO 19-mar-98
EDINA VIANA PEREIRA 816362 31-mar-98 EVALD PEREIRA 22-mai-98
EDIONOR NOGUEIRA DE
SOUZA

454328 03-fev-98 HARLEY SOUZA DE
OLIVEIRA

12-mai-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 17

EGILDO DE OLIVEIRA MOURA 834014 18-fev-98 MAGNÓLIA DE OLIVEIRA
MOURA

25-mar-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

ELBA MENEZES CARIA 828542 31-dez-97 NORMA MARIA DE
SOUZA CARIA

10-fev-98

ELI GEMELLI AVER 837103 24-fev-98 CARMEN MARIA AVER
MENEZES

17-mar-98

ELÍSIO ALÍPIO DE SOUZA 834380 29-nov-97 WASHINGTON LUIS
QUEIROZ DE SOUZA

19-mar-98

ELZA FREIRE DE OLIVEIRA 836438 23-mar-98 EDINILSON MARQUES DE
OLIVEIRA

22-abr-98

ELZA GULLACI GUIMARÃES 814454 21-fev-98 EMANUEL GULLACI
GUIMARÃES

17-mar-98

ELZA XAVIER DE OLIVEIRA 827347 03-mai-98 MARLI DE OLIVEIRA
LIMA

22-mai-98

ERCY ALVES GAMEIRO 162166 29-jan-98 GILCÉA MENDES
GAMEIRO

02-abr-98

ESMERALDA BARBOSA 818062 25-fev-98 MARIA CORTÊS
BARBOSA

19-mar-98

ESTHER HAINISCH HATTY 826722 05-fev-98 UBIRATAN JOÃO HATHY 10-mar-98
EUNICE DE ALMEIDA SIMÕES 810358 04-abr-98 OSWALDO SIMÕES 18-mai-98
EVILASIO SOUZA GAMA 1078575 30-jan-98 NEYDE TEIXEIRA GAMA 26-fev-98
FERNANDO REIS SANTIAGO 828330 19-nov-97 OLGALICE VILAÇA

SANTIAGO
26-fev-98

FRANCISCA MARCONDES
TABALIPA

826736 05-abr-98 HELCY MARCONDES
TABALIPA

12-mai-98

FRANCISCO ANDRADE
SAMPAIO

813086 19-mar-98 MARIA BARBOSA
SAMPAIO

16-abr-98

FRANCISCO CANINDÉ DA
SILVA

836433 09-mar-98 MARIA ALBA DE AQUINO
SILVA

27-mar-98

FRANCISCO DE ASSIS IVAN
BEZERRA

831207 20-abr-98 RITA GOMES DE SOUZA
BEZERRA

08-mai-98

FRANCISCO DO MONTE
JÚNIOR

838657 24-mar-98 CECI VALDEVINO
MONTE

06-abr-98

FRANCISCO GALDINO
SOBRINHO

836688 02-mar-98 MARIA QUELINA SOARES 23-abr-98

FRANCISCO LAUS BAIXO 837491 22-dez-97 ELIDE VANUNCI BAIXO 13-fev-98
FRANCISCO SYDINEI SILVA 814489 22-dez-97 MARIA APPARECIDA DA

SILVA
10-fev-98

GERALDO DA MATTA 839410 08-dez-97 PAULO ROBERTO DA
MATA

17-mar-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 18

GERALDO EUGENIO COSTA 820192 11-nov-97 ROSANGELA EUGENIO
COSTA

01-abr-98

GERALDO NASCIMENTO
LAMBERT

814055 19-nov-97 TEREZINHA STELA
LAMBERT ROSA

17-mar-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

GERVASIO RUY DE ARAÚJO 827706 27-jan-98 NILZA BORGES DE
ARAÚJO

26-fev-98

GIL AURELIO DE CASTRO
GONDIM

831161 13-abr-98 ALICE DE CARVALHO
GONDIM

28-mai-98

GILDO BARRETO LUNA 835666 12-jan-98 ODI GUEDES LUNA 26-fev-98
GUIOMAR TORRES DE
OLIVEIRA

832299 11-mar-98 JOSE DE OLIVEIRA
TORRES

16-abr-98

HAROLDO DA ROCHA
TRISTÃO

822993 07-mai-98 IRENE GOMES TRISTÃO 28-mai-98

HELENA ANTONIA COELHO
DE OLIVEIRA

1040525 21-mar-98 JOÃO EVANGELISTA DE
OLIVEIRA

23-abr-98

HÉLIO DE LIMA CHAVES 809390 06-fev-98 HÉLIO AUGUSTO DA
SILVA CHAVES

13-fev-98

HELYET DUFFLES CAPELATO 814597 15-fev-98 MILTON DUFFLES
CAPELATO

17-mar-98

HERMILITH CESAR PESSOA 835050 06-abr-98 TEREZINHA CESAR
PESSOA

30-abr-98

HERMOGENES AYRES 824775 11-abr-98 ESPERANÇA
GONÇALVES AYRES

20-mai-98

HILÁRIO GOMES 1087536 28-abr-98 ELOISA BRAS GOMES 14-mai-98
HORACIO CLAUDINO
MARTINS

824058 28-fev-98 HELVECIO MARTINS 25-mar-98

HUMBERTO ANTÃO
MELENDEZ

816612 05-abr-98 ROGÉRIO DOS SANTOS
MELENDEZ

28-mai-98

IDÁLIA CARDOSO DE SOUZA 818974 10-dez-97 JORGE NONATO
NEGREIROS DE SOUZA

07-mai-98

ISMARIO RICARDO XAVIER 833627 16-fev-98 SERGIO RICARDO
XAVIER

17-mar-98

ISRAEL ELÍDIO DE CARVALHO 835550 06-fev-98 MARIA ELIZABETH DE
CARVALHO

10-mar-98

ITACY GONÇALVES S. DOS
ANJOS

818428 15-mar-98 PAULO ROBERTO
COELHO DOS ANJOS

02-abr-98

ITAMAR NUNES DA SILVA 837084 07-dez-97 CASSIANA SILVA
FERRAZ DA CRUZ

07-mai-98

IUNANCY MELLO 810223 11-fev-98 HAROLDO MELLO 04-mar-98
JACKSON FELIZOLA 821270 03-fev-98 AUREA MATTOS ORTIZ

FELIZOLA
04-mar-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 19

JAIR DE CASTRO LIMA 811935 02-set-97 JOSÉ MARIA DE CASTRO 28-mai-98
JARBAS DE OLIVEIRA 1070288 02-fev-98 IRACY MORAIS DE

OLIVEIRA
19-mar-98

JOÃO ANASTÁCIO JÚNIOR 822340 20-mar-98 JOÃO CARLOS
ANASTÁCIO

02-abr-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

JOÃO BATISTA FREIRE 835054 24-mar-98 JONIREIDE FREIRE DE
MEDEIROS

06-abr-98

JOÃO BRAÚLIO FERREIRA 826032 13-abr-98 LÚCIA HELENA DIAS
FERREIRA

14-mai-98

JOÃO CHAGAS 831048 09-mar-98 MARIA DA CONCEIÇÃO
CHAGAS SOUSA

12-mai-98

JOÃO COSTA 824430 24-mar-98 WILSON CHAVES COSTA 30-abr-98
JOÃO DA SILVA 811024 11-abr-98 MARIA RITA BRANDÃO

DA SILVA
20-mai-98

JOÃO DA SILVA NEVES 814062 31-mar-98 NOÊMIA DA SILVA
NEVES

14-mai-98

JOÃO DE SOUZA ROSA 816783 08-abr-98 EURÍPEDES DE DEUS
ROSA

30-abr-98

JOÃO FERREIRA 812859 27-abr-98 ISAIAS FERREIRA 08-mai-98
JOÃO FERREIRA FILHO 839020 21-mar-98 MARIA LIDUINA DOS

SANTOS
22-abr-98

JOÃO GARCIAS DE OLIVEIRA 835551 04-mai-98 MARIA DA PIEDADE
OLIVEIRA JACOME

28-mai-98

JOÃO QUIRINO PEREIRA 1029851 20-fev-98 ANTÔNIA DA SILVA
PEREIRA

19-mar-98

JOÃO RODRIGUES GALHEIRO 822278 04-jan-96 MARIA ISABEL DA SILVA 27-mar-98
JOAQUIM ARREBOLA 824866 01-mar-98 LUIZ CARLOS ARREBOLA 14-mai-98
JOAQUIM CASSIANO
MARQUES

830594 16-set-97 JOSEFINA FERNANDES
MARQUES

10-mar-98

JOAQUIM ESPINDOLA 813555 21-jan-98 ANTÔNIO CARLOS
MANTERO ESPINDOLA

04-mar-98

JOCELINO PEDRO DOS
SANTOS

839822 05-jan-98 ALICE PEREIRA DOS
SANTOS

13-fev-98

JORGE DA CONCEIÇÃO 829626 01-mar-98 UBALDINO ALMEIDA DA
CONCEIÇÃO

25-mar-98

JOSÉ ANTÔNIO DA COSTA 832693 06-mar-98 DALVA FERREIRA
CÂMARA DA COSTA

01-abr-98

JOSÉ AUGUSTO FERNANDES 813707 18-mar-98 KARISE FERNANDES 20-mai-98
JOSÉ BAIXA VERDE 817247 10-dez-97 LOURDES DA SILVA

BAIXA VERDE
26-fev-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 20

JOSÉ CARLOS CHAVES 824138 07-mar-98 CRESCÊNCIA CHIARELLA
CHAVES

22-abr-98

JOSÉ CARVALHAES DE
CARVALHO

816804 30-dez-97 JOSÉ HUMBERTO
SANTOS DE CARVALHO

06-abr-98

JOSÉ DA COSTA MUNIZ 830417 14-fev-98 MARIA APARECIDA VAZ
MUNIZ

04-mar-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

JOSE DAMAS DE OLIVEIRA 817044 12-mar-98 HAIDEE DAMAS DE
OLIVEIRA

30-abr-98

JOSÉ DE PAIVA FILHO 814305 03-jan-98 ROLANDO CARNEIRO DE
PAIVA

16-mar-98

JOSE DIAS DE VASCONCELOS 817184 04-jul-96 ALAN PEREIRA
VASCONCELOS

22-abr-98

JOSE DIAS VIEIRA 823852 23-set-97 JOSE ROBERTO VIEIRA 25-mar-98
JOSÉ ESPEDITO ALVES
PEREIRA

834084 16-jan-98 MARIA DA CONCEIÇÃO
ANDRADE PEREIRA

10-fev-98

JOSÉ FERNANDO CONCEIÇÃO
DOS PASSOS

822934 26-fev-98 IVONAR ROCHA DOS
PASSOS

19-mar-98

JOSÉ FREITAS SANTOS 810486 08-mar-98 ANTÔNIA THEREZINHA
DA SILVA SANTOS

01-abr-98

JOSÉ GARIBALDI TREVISAN 823726 05-jan-98 ANTÔNIO DEMETRIO
RUMAN

10-fev-98

JOSÉ GONÇALVES DA SILVA 833879 15-mar-98 AMAURY GONCALVES
DA SILVA

01-abr-98

JOSÉ GONÇALVES DE
OLIVEIRA

833405 22-fev-98 ROSÂNGELA CORREA DE
A.FONSECA

19-mar-98

JOSÉ HERMANO
ALBUQUERQUE MARTINS

455045 09-fev-98 ANA SAMARA COSTA DE
OLIVEIRA

10-mar-98

JOSÉ JOAQUIM 811320 16-jan-98 DEOLINDA OLIVEIRA
JOAQUIM

26-fev-98

JOSE MARIA CUNHA 830911 07-out-96 ARIADNE DE SOUZA
CUNHA

10-fev-98

JOSÉ MARIA GONÇALVES 1070378 01-fev-98 MARIA NOEME
LOUSADA GONÇALVES

26-fev-98

JOSÉ PACHECO DE SIQUEIRA 838759 15-out-97 FRANCISCA CUNHA DE
SIQUEIRA

10-fev-98

JOSÉ PAULO MARINHO 821545 22-abr-98 LAIR GOMES DE SENA
MARINHO

08-mai-98

JOSÉ PEREIRA DA ROCHA 835954 28-abr-98 MORENITA SEVERO DA
ROCHA

28-mai-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 21

JOSÉ PITTA 834440 25-fev-98 CLÁUDIO BRAGA
ANTIPOFF

20-mai-98

JOSÉ RAPHAEL ANDREONI 1083101 21-jan-98 JOSÉ RUBENS MAZZOTTI 16-fev-98
JOSÉ ROCHA SOBRINHO 838388 24-mar-98 FRANCISCO RIDALVO

ROCHA
20-mai-98

JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO 836206 27-abr-98 ANTÔNIO SILVA DE
ARAUJO

18-mai-98

JOSIAS BOTELHO DE
OLIVEIRA

1125586 25-ago-97 MARIA JOSÉ DE SOUZA
OLIVEIRA

28-mai-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

JUVENAL ALVES GERMANO 830521 28-dez-97 DUNALVA DE OLIVEIRA
GERMANO

26-fev-98

LACY PAES AZEVEDO DOS
SANTOS

812796 17-mar-98 LACY AZEVEDO
GUIMARÃES

06-abr-98

LAURO BERNARDO DE SOUZA 837829 05-fev-98 MARIA CARDOZO DE
SOUZA

04-mar-98

LEONTINO MARTINS BONILHA
JÚNIOR

823891 15-jan-98 CLEUZA MARTINS SILVA 22-abr-98

LINDOLFO FOQUES PORTELA 829206 18-fev-98 ADELAIDE FOQUES
PORTELA BATISTA

16-abr-98

LINDOLPHO DE ALMEIDA
COSTA

828447 04-abr-98 LINAUREA COSTA
MACHADO

07-mai-98

LOURISTON ARNALDO DA
SILVA

828454 20-dez-97 ANTÔNIO ARNALDO DA
SILVA NETO

27-mar-98

LOURIVAL PEREIRA
TRINDADE

830761 22-fev-98 MARIA DOS ANJOS DE
SENA TRINDADE

20-mai-98

LÚCIA DE ASSIS DIAS 834622 05-fev-98 JOSE AUGUSTO SILVEIRA 08-mai-98
LUIZ CORREA ROLIM 827055 16-mar-98 JOÃO ÉCIO ROLIM 20-mai-98
LUIZ DE FIGUEIREDO 818142 26-jan-98 JOSÉ LUIZ DE

FIGUEIREDO
13-fev-98

LUIZ GONZAGA DO
NASCIMENTO

813898 07-fev-98 TEREZA SILVA DO
NASCIMENTO

17-mar-98

LUIZ INOCÊNCIO DA SILVA 836217 07-abr-98 LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA E SILVA

07-mai-98

LUIZ PAULO BARBOSA DOS
SANTOS

455106 25-fev-98 JAIRO ANTONIO KARNAS 11-mar-98

LYBIA CARVALHO VENTURA 832862 15-fev-98 HÉLIO CARVALHO
VENTURA

17-mar-98

MAGDALENA CAVALCANTE
MEDEIROS

815939 03-fev-98 MARIA JOSÉ MEDEIROS
RODRIGUES DA COSTA

19-mar-98

MAGDALENA TORRES VIEGAS 837708 12-jan-98 VALESCA VIEGAS
SAMPAIO

13-fev-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 22

MANOEL DE OLIVEIRA 836496 18-fev-98 MARIA ELIZABETH DE
OLIVEIRA

27-mar-98

MANOEL DOS SANTOS PITTA 827435 05-jan-98 DEBORA PITTA LOPES DE
ANDRADE

04-mar-98

MANOEL FRANCISCO DA
SILVA

839576 01-abr-98 MARIA JOSÉ RODRIGUES
DA SILVA

07-mai-98

MANOEL JUNQUEIRA
FEREIRA

814116 26-dez-97 WILMA MAGALHÃES
FERREIRA

10-fev-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

MANOEL LEAL MACEDO 828481 03-jan-98 MARIA HELENA DE
SOUZA MACEDO

26-fev-98

MANOEL MOURA FILHO 831481 26-mai-97 MARIA CARMELIA DE
REZENDE

22-abr-98

MANOEL NEGRINHO PEREIRA 837629 01-mai-98 MANOEL DAS GRAÇAS
PEREIRA FILHO

28-mai-98

MANOEL SOARES DE
ALBUQUERQUE

831676 04-nov-97 HELENA JOSÉ DE
ALBUQUERQUE

26-fev-98

MARCOS PEREIRA 837854 16-abr-98 MARCELO MARQUES
PEREIRA

14-mai-98

MARIA CABRAL LOUZADA 825509 08-abr-98 ANA MARIA
BERARDINELLI

28-mai-98

MARIA D'APARECIDA LOPES
NEVES

812004 13-fev-98 HELOISA HELENA LOPES
NEVES

17-mar-98

MARIA DENIR GOMES
PARENTE

820786 28-abr-98 ELZA PARENTE FROTA
VIANA

19-jun-98

MARIA HELENA GUERZÉ
GARCIA

815911 11-mar-98 MARIA JOSÉ
ALVARENGA SOARES

02-abr-98

MARIA IVANISA AZEVEDO
TEIXEIRA

819723 03-jan-98 MESSIAS AZEVEDO DE
ALMEIDA

02-abr-98

MARIA LAURA DOS SANTOS
LOBATO

1064148 12-fev-98 EURIDES TOCANTINS
LOBATO

27-mar-98

MARIA MACHADO MOURA
SANTOS

1052734 25-fev-98 MARIA MAGNÓLIA
MOURA PASSOS

10-mar-98

MARIA MIRTES HERBSTER
B.CARVALHO

809750 01-mar-98 TEREZINHA HERBSTER
BRASIL DE PAULA

13-mar-98

MARIA NAIDE DE PAULA
MAIA

838878 23-abr-98 HELSON LIMA MAIA 18-mai-98

MARIA PERPÉRTUA MARTINS
FERNANDES

810498 01-mai-98 TEREZINHA VIEIRA
XAVIER DA COSTA

20-mai-98

MARIA TORRES RODRIGUES 826690 06-dez-93 EDNIR SELMA TORRES
DA SILVA

25-mai-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 23

MARINA OLIVEIRA DAS
NEVES

818043 27-jan-98 ANTÔNIO FERREIRA DAS
NEVES

26-fev-98

MARIO BRIME 827092 21-jan-98 NILZA PEREIRA BRIME 25-mar-98
MÁRIO RUY RUFFINI 829370 04-abr-98 NAIR SANTOS RUFFINI 20-mai-98
MAURO DE PAULA MULLER 821705 06-fev-98 VERA LUCIA NOVAES S.

MULLER
08-mai-98

MILTON CARDOSO 839450 03-mai-98 WALTER CARDOSO 22-mai-98
MILTON DA SILVA NEVES 821766 25-fev-98 GENNY FERREIRA 04-jun-98
MILTON TEIXEIRA DE
BARROS

826065 05-mar-98 MARCELO GOMES
FERREIRA

07-mai-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

MIQUELINA REYS 815450 02-mai-98 ALCIONE SANTANA REIS 12-mai-98
MOSÉS PEREIRA DE NOVAIS 827519 20-fev-98 MIRIAM RIBEIRO

MARTINS NOVAIS
27-mar-98

MOYSÉS BOSQUETO 815034 12-fev-98 CLÉLIA FUENTES
BOSQUETO

19-mar-98

MURILLO CORREA JARDIM 818500 17-abr-98 VERA LÚCIA JARDIM
PITTA

04-jun-98

MURILO SOARES DA SILVA 836626 16-mar-98 EUNICE SILVA 20-mai-98
NADIR DA SILVA FERRO 818091 04-mar-98 AURELIANO PRIMO

FERRO
07-mai-98

NADIR RODRIGUES DE
MACEDO

824705 16-dez-97 ELISABETH CARMELINA
DO NASCIMENTO

10-fev-98

NEILO LEITE DO PRADO 813904 26-nov-97 MARCELO RIBEIRO DO
PRADO

10-fev-98

NELSON SANTOS 828566 20-jan-98 DIVA SANTIAGO
PORTELLA

19-mar-98

NELSON SENATORE 813489 30-mar-98 CELESTE DEGLI ESPOSTI
PEREIRA

28-mai-98

NESTOR DOS REIS
FIGUEIREDO

829069 16-abr-98 HELENA REIS
FIGUEIREDO

28-mai-98

NEY MEDINA DE MOARES 818755 10-mar-98 YVONETTE SOARES DE
MORAES

08-mai-98

NICOLAU BUNN 837561 22-jul-97 WILSON BUNN 01-abr-98
NILSON PRADO 830062 25-mar-98 DONIZETE ARANDA

PRADO
22-abr-98

NILTON BATISTA LOPES 829068 03-mar-98 RITA DA ROCHA
BATISTA LOPES

17-jun-98

NORTON SOUZA CAIRES 834647 15-fev-98 STELLA MARIS DE
SOUZA CAIRES

17-mar-98

OCTAVIANO DOS SANTOS 828907 30-mar-98 GRACELINA DA SILVA
SANTOS

07-mai-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 24

OLDEMAR DA COSTA 821713 01-abr-98 ANTÔNIO DA COSTA
NETO

12-mai-98

OLÍVIO BATISTA DE
ANDRADE

815350 17-fev-98 MARCOS ANTÔNIO
CORREA DE SOUZA

17-mar-98

OSMARY BARTOLOMEU DE
MACEDO

812699 13-mar-98 OLGA IVONE FIORE DE
MACEDO

16-abr-98

OSVALDO FERRER SOBRINHO 838183 20-mar-98 JOSEFA CORREIA
FERRER

16-abr-98

OSWALDO MOREIRA 822767 02-fev-98 ROSEMARY MOREIRA
GONÇALVES

26-fev-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

PACÍFICA DE MELO
CAVALCANTI

810985 19-mar-98 MARIA IRENE TAVARES
DA CUNHA

08-mai-98

PALMIRA DE SOUZA
MARQUES

824502 11-abr-98 MARIA DESDEMONA
MARQUES ZAMANA

14-mai-98

PAULO FERREIRA DA SILVA 816691 11-jan-98 ANTÔNIO EDISON
MOURA FERREIRA

17-mar-98

PAULO LOPES 818694 22-ago-96 MARCO ANTÔNIO DE
CASTRO SILVA

14-mai-98

PEDRO CELESTINO DE JESUS 1064058 26-abr-98 ANGELINA MARIA DE
JESUS

08-jun-98

PEDRO RIBEIRO 829504 23-fev-98 MARIA DE LOURDES
DUARTE RIBEIRO

11-mar-98

PLÁCIDES NOGUEIRA LIMA 838966 13-abr-98 RAIMUNDO PLÁCIDO
CORREIA LIMA

20-mai-98

PORFÍRIO FRANCISCO DA
SILVA

1034628 09-fev-98 ENEDINA MANOELA DA
CONCEIÇÃO

10-mar-98

QUIRINO CLODOALDO NUNES 837916 24-jan-98 NERY NUNES 04-mar-98
RAILDA COSTA LIMA 820907 10-fev-98 ARLINDO PEREIRA

BASTOS
04-mar-98

RAIMUNDA JURANDIR
ARAÚJO FREIRE

1087629 25-abr-98 VERA LÚCIA DA SILVA
FREIRE

20-mai-98

RAIMUNDO GOMES DE
BARROS FILHO

826023 29-mar-98 ARICEA GOMES DE
BARROS

23-abr-98

RAIMUNDO NONATO DE
OLIVEIRA

838291 13-mar-98 HORÁCIO DE OLIVEIRA
NETO

22-abr-98

RAIMUNDO RODRIGUES DA
ROCHA FREITAS

817409 12-mar-98 DALILA RODRIGUES DE
FREITAS

16-abr-98

RAUL BERB 813544 27-jan-98 RAMONA DOMECI DA
SILVA BERB

04-mar-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 25

ROBLEDO DE OLIVEIRA
VEIGA

815771 10-fev-98 MARIA JOSÉ FIGUEIRA
VEIGA

17-mar-98

ROQUE IMPERIAL 824781 01-ago-97 JUREMA XAVIER
IMPERIAL

22-abr-98

ROSALVO EMILIO MEIRELLES 819899 10-fev-98 DARCY FERREIRA
MEIRELLES

28-mai-98

ROSINA CARDOSO DE SOUZA 828640 01-fev-98 ANTÔNIO CARDOSO DE
SOUZA

10-mar-98

SALUSTIANO DE BARROS
LOBO

828914 03-jan-98 YEDA MARIA CELESTE
LOBO DE MELO

07-mai-98

SANDOVAL DO CARMO
ALBUQUERQUE

839550 23-jan-98 ELZA CARDOSO
ALBUQUERQUE

16-mar-98

SANTINA SOUSA REIS 1052708 18-mar-98 ADERSON ANTÃO REIS 28-mai-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

SAUDADE NOGUEIRA DA
SILVA

814295 15-jul-98 ITALO DE CASTRO
NOGUEIRA

28-mai-98

SEBASTIÃO AUGUSTO DE
FREITAS

825334 26-nov-97 JOANNA ESMERALDA DE
FREITAS

01-abr-98

SEBASTIÃO CÂNDIDO DA
SILVEIRA

817022 23-jan-98 DIRCE CANDIDA DA
SILVEIRA

17-mar-98

SILVESTRE WOGINSKI 454456 07-abr-98 HILDA WOGINSKI 28-mai-98
SILVIA CHAVES DE OLIVEIRA 832902 15-mar-98 JOSE ROBERTO DE

OLIVEIRA
22-abr-98

SILVIO ALVES 839540 11-dez-97 ULISSES ALVES 17-mar-98
SIMPLICIO RODRIGUES
MOREIRA

816322 26-jan-98 JULIO CESAR RIMES DE
CARVALHO

28-mai-98

SÔNIA SALAMENE CURY 833598 28-dez-97 CALIL FOUAD NICOLAU
CURY

04-mar-98

STÊNIO FARIA DE MEDEIROS 831212 23-fev-98 EZIR OUREM RAMOS DE
MEDEIROS

27-mar-98

SYLVIA SAMPAIO DA LUZ 1064104 28-fev-98 MÁRCIA LILIAN
SAMPAIO E SAMPAIO SÁ

07-mai-98

TEREZINHA PORTO DOS
SANTOS

823149 20-nov-97 ADEMIR PORTO DOS
SANTOS

04-mar-98

THOMAZ DE AQUINO DA
COSTA

816359 03-abr-98 VERA LUCIA BRANDÃO
DA COSTA

07-mai-98

UBALDO SEVERIANO GOMES 812809 01-abr-98 CARMELIA CARVALHO
DE OLIVEIRA

22-abr-98

UBIRAJARA DE OLIVEIRA
SANTOS

822702 30-jan-98 ARACI VIEIRA SANTOS 26-fev-98

UHASSYRA DUARTE DA
COSTA

818121 06-abr-98 GILBERTO ROSA DA
COSTA

07-mai-98



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 26

VALDIR ANTÔNIO DE
OLIVEIRA

822525 02-out-97 DEGONDI RIBEIRO DE
OLIVEIRA

27-mar-98

VALDIR BRASIL 837911 30-abr-98 SÔNIA BRASIL 28-mai-98
VIANA VIDAL DE SOUZA 836773 09-fev-98 JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA 04-mar-98
VICTOR RODRIGUES DOS
SANTOS

819645 22-out-97 VITOR RODRIGUES DOS
SANTOS FILHO

04-mar-98

WALDEMAR CORREA
GUIMARÃES

819403 07-jan-98 EMILIA BELTRÃO
GUIMARÃES

17-mar-98

WALDEMAR VILHENA DE
OLIVEIRA

816548 20-out-97 ROBERTO MARTINS
VILHENA DE OLIVEIRA

17-mar-98

WALDEMIRO SANTOS 818051 10-nov-97 NOEMIA DOS SANTOS 26-fev-98
WALDIR MARQUES DA SILVA 822020 21-abr-98 REGINA LUCIA DE

ALBUQUERQUE E SILVA
28-mai-98

SERVIDOR SIAPE ÓBITO REQUERENTE DATA
PG.

WALDIR SANTIAGO MARTINS 837901 14-jan-98 FELIPE FRANCISCO
MARTINS NETO

13-fev-98

WALDOMIRO ANTUNES PINTO 813622 13-mai-98 BALTAZAR ESCURRA 28-mai-98
WALTER AQUINO DOS
SANTOS

834483 12-mar-98 WANDERSON ANGELO
DOS SANTOS

16-abr-98

WALTER CESAR FERNANDES 823195 18-dez-97 MARIA DE JESUS MACIEL
FERNANDES

04-mar-98

WANDER PAULA
CARVALHÃES

822548 28-mar-98 LEA DEBERG
CARVALHÃES

07-mai-98

WANTUIL OCTAVIANO MAIA
FILHO

832685 02-mar-98 RENILDE DAS GRAÇAS
MAIA

01-abr-98

YOLANDA WEBER BARRETTO 829045 03-mar-98 MARIA LUIZA WEBER
BARRETO

19-mar-98

YONE FERNANDES PORTO 817691 15-fev-98 CARMEN LÚCIA PEREIRA
DOS SANTOS

27-mar-98

YVONE DE AZEVEDO
VASSALO

835847 17-mar-98 ANTÔNIO JOSÉ VASSALO
JATOBÁ

07-mai-98

ZULMIRA LUIZA ROSSETI
PUCCI

816713 14-mar-98 LUIZ ANTONIO ROSSETTI 16-abr-98

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS



Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 25                                   Brasília-DF, 19 de junho de 1998

Boletim de Serviço 27

1 -  INTERESSADO: SÁLVIO DE CAMPOS GLÓRIA
       PROCESSO: 53710.000446/98

Em decorrência do Laudo Médico Pericial, fica incluído no fundamento legal da aposentadoria do
requerente as vantagens do artigo 190, da Lei nº 8112/90, passando a receber os proventos integrais,
a partir de 21 de maio de 1998, data da invalidez.

a) Proventos( C VI ) R$ 211,22
b) Adic. Tempo Serv. ( 20 % ) R$ 42,24
c) GAE ( 160 % ) R$ 337,95
d) Vant. Pes. Art. 13 Após. R$ 2,40
TOTAL: R$ 593,81

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Luiz Carlos Mendonça de Barros

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marta Soares de Souza

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559


